
SR. MIGUEL CANTÓN
4.92 kW 8 de Mayo de 2025

1D

1,141 kWh $ 3,420

8 1,237 kWh $64

98.13 % BIMESTRE $ 3,356

$20,521.00 MXN $383.00 MXN $20,138.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.2 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

20250581

SR. MIGUEL CANTÓN  

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 76,893.76

TOTAL (MXN) $ 76,893.76

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN : 30 DÍAS NATURALES

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,521.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 20,138.00 $ 20,138.00 $ -56,755.76

2 $ 21,136.63 $ 394.49 $ 0.00 $ 20,742.14 $ 20,742.14 $ -36,013.62

3 $ 21,770.73 $ 406.32 $ 0.00 $ 21,364.40 $ 21,364.40 $ -14,649.22

4 $ 22,423.85 $ 418.51 $ 0.00 $ 22,005.34 $ 22,005.34 $ 7,356.12

5 $ 23,096.57 $ 431.07 $ 0.00 $ 22,665.50 $ 22,665.50 $ 30,021.62

6 $ 23,789.46 $ 444.00 $ 0.00 $ 23,345.46 $ 23,345.46 $ 53,367.08

7 $ 24,503.15 $ 457.32 $ 0.00 $ 24,045.83 $ 24,045.83 $ 77,412.90

8 $ 25,238.24 $ 471.04 $ 0.00 $ 24,767.20 $ 24,767.20 $ 102,180.10

9 $ 25,995.39 $ 485.17 $ 0.00 $ 25,510.22 $ 25,510.22 $ 127,690.32

10 $ 26,775.25 $ 499.73 $ 0.00 $ 26,275.52 $ 26,275.52 $ 153,965.84

11 $ 27,578.51 $ 514.72 $ 0.00 $ 27,063.79 $ 27,063.79 $ 181,029.63

12 $ 28,405.86 $ 530.16 $ 0.00 $ 27,875.70 $ 27,875.70 $ 208,905.33

13 $ 29,258.04 $ 546.07 $ 0.00 $ 28,711.97 $ 28,711.97 $ 237,617.30

14 $ 30,135.78 $ 562.45 $ 0.00 $ 29,573.33 $ 29,573.33 $ 267,190.64

15 $ 31,039.85 $ 579.32 $ 0.00 $ 30,460.53 $ 30,460.53 $ 297,651.17

16 $ 31,971.05 $ 596.70 $ 0.00 $ 31,374.35 $ 31,374.35 $ 329,025.52

17 $ 32,930.18 $ 614.60 $ 0.00 $ 32,315.58 $ 32,315.58 $ 361,341.09

18 $ 33,918.09 $ 633.04 $ 0.00 $ 33,285.05 $ 33,285.05 $ 394,626.14

19 $ 34,935.63 $ 652.03 $ 0.00 $ 34,283.60 $ 34,283.60 $ 428,909.74

20 $ 35,983.70 $ 671.59 $ 0.00 $ 35,312.10 $ 35,312.10 $ 464,221.84

21 $ 37,063.21 $ 691.74 $ 0.00 $ 36,371.47 $ 36,371.47 $ 500,593.31

22 $ 38,175.10 $ 712.49 $ 0.00 $ 37,462.61 $ 37,462.61 $ 538,055.92

23 $ 39,320.36 $ 733.87 $ 0.00 $ 38,586.49 $ 38,586.49 $ 576,642.41

24 $ 40,499.97 $ 755.88 $ 0.00 $ 39,744.09 $ 39,744.09 $ 616,386.50

25 $ 41,714.97 $ 778.56 $ 0.00 $ 40,936.41 $ 40,936.41 $ 657,322.90

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 1,132.0 1,150.0 1,132.0 1,150.0 1,132.0 1,150.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


